
Státní okresní archiv v Tachově

KSČ – okresní výbor Stříbro

1945 – 1960

Inventář

Číslo listu NAD: 572
Evidenční pomůcka č. 24

Miroslav Vetrák
Tachov 2004



Obsah

Úvod..................................................................................................................3 – 8

I.   Vývoj původce fondu...................................................................................3 – 5

II.  Vývoj a dějiny fondu...................................................................................5 – 6

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................6 – 8

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................8

V.  Záznam o uspořádání fondu........................................................................8

Příloha č. 1 – Seznam pramenů........................................................................9

Příloha č. 2 – Seznam zkratek...........................................................................10 – 12

Příloha č. 3 – Přehled srovnávající způsob evidence písemností v tzv. 
                                archivu KV KSČ v Plzni a v této pomůcce ...............................13 – 22

Inventární seznam.............................................................................................23 – 60

Inventární seznam

Písemnosti okresního výboru:

I.     Okresní konference OV KSČ Stříbro........................................................24

II.    Zápisy ze zasedání pléna OV KSČ Stříbro................................................25 – 28

III.   Zápisy ze zasedání POV (BOV) a klubu KSČ, členů ONV Stříbro..........29 – 51

IV.   Písemnosti různého charakteru týkající se OV KSČ Stříbro ....................52 – 53

Písemnosti podřízených organizací:

V. a) Zápisy z výročních a členských schůzí místních a vesnických 
                  organizací KSČ okresu Stříbro.................................................................54 – 56

V. b) Zápisy z výročních a členských schůzí závodních a útvarových
                   organizací a uličních výborů KSČ okresu Stříbro...................................57 – 60

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

Komunistická strana Československa se ve své činnosti řídila organizačními řády a počínaje
rokem 1954 stanovami. Podle řádu a stanov byl nejvyšším řídícím orgánem Komunistické strany
Československa (dále KSČ) sjezd KSČ, resp. ústřední výbor, který byl  na každém sjezdu volen.
Sjezd strany se konal jednou za čtyři léta (mimořádný sjezd KSČ svolával ústřední výbor ze své
iniciativy či na žádost více než jedné třetiny základních organizací). 

Ústřední výbor byl nejvyšším orgánem strany v období mezi sjezdy. Ústřední výbor dozoroval
a řídil veškerou činnost KSČ a jednotlivých členů. Staral se nejen o stranickou politiku, ale dohlížel
také na hospodaření se stranickým majetkem. Schvaloval představitele strany na politické funkce a
řídil jejich činnost. Navrhoval vedoucí funkcionáře v ústředním měřítku a v krajích. 

Krajskou organizaci tvořily všechny okresní organizace v hranicích kraje. Nejvyšším orgánem
krajské organizace byla krajská konference, kterou svolával krajský výbor nejméně jednou za dva
roky (mimořádnou konferenci  svolával krajský nebo ústřední výbor z  naléhavých důvodů  či  na
žádost více než jedné třetiny základních organizací kraje). Krajské konference se účastnili delegáti
řádně volení na okresních konferencích. 

Okresní  organizaci  utvářely  všechny základní  organizace  (závodní  a  místní)  v  hranicích
okresu. Nejvyšší orgán okresní organizace představovala okresní konference svolávaná okresním
výborem jednou za rok. Mimořádná okresní konference mohla být svolána po dohodě s krajským
výborem a po schválení ústředním výborem. Při naléhavé potřebě ji mohl svolat vyšší stranický
orgán,  nebo na žádost  více  než jedné třetiny základních  organizací.  Okresní  konference volila
okresní výbor, který byl nejvyšším orgánem okresní organizace v období mezi konferencemi. Počet
členů  okresního  výboru  se  odlišoval  v  průběhu  platnosti  jednotlivých  řádů  a  stanov.  Podle
organizačního řádu z roku 1946 tvořil okresní výbor předseda, 2 místopředsedové, tajemník, 21 – 31
členů a 1/3 kandidátů (náhradníků); podle organizačního řádu z roku 1949 představoval okresní
výbor předseda, 20 členů a 1/3 kandidátů (náhradníků); podle stanov z roku 1954 se do okresního
výboru volil 21 člen a 1/3 kandidátů (náhradníků). 

Dalším z volených orgánů okresní konference byly okresní kontrolní komise a revizní komise.
Podle organizačních řádů z let 1946 a 1949 tvořil jejich počet 3 – 5 členů. Stanovy z roku 1954
přesný počet členů neuváděly.

Dle organizačních řádů a stanov se okresní výbor (plénum okresního vedení) scházel nejméně

jednou měsíčně.  Ze svého středu volil  předsednictvo a později  byro  (od r.  1953).  Počet  členů
předsednictva (byra) se různil. Organizační řád z roku 1946 je nezmiňuje. Organizační řád z roku
1949 uvádí 6 – 9 členů a stanovy z roku 1954 uvádějí 7 – 9 členů byra, vedoucího tajemníka a 1 – 3
tajemníky. Mezi povinnosti předsednictva (byra) patřilo scházet se nejméně jednou týdně, provádět
usnesení okresního výboru, řešit denní úkoly strany a řídit práci sekretariátu.

Nejnižší  funkční  článek  stranické  výstavby tvořily  základní  organizace,  jejich  nejvyššími
orgány členské schůze a jimi  volené výbory.  Ve městech a obcích s větším počtem základních
organizací  patřily k  nejvyšším orgánům městské  konference  či  společné  členské schůze  všech
základních organizací a výbory jimi volené.

Struktura OV KSČ ve Stříbře od roku 1945 byla totožná s územním rozdělením tehdejšího
okresu Stříbro. Správní celek, okres, se dělil na okresy soudní. Do politického okresu Stříbro patřily
soudní  okresy  Dobřany,  Stod,  Stříbro  a  Touškov.  Okresní  organizace  strany  ve  Stříbře  tak
spravovala čtyři  menší  celky.  Funkcionáři  strany řešili  celou situaci  za pomoci  tzv.  výjezdních
zasedání a zpočátku se tak snažili dodržovat určitou pravidelnost a zasedání okresního výboru se

3



konala zpravidla v sídelních městech okresních soudů. Počínaje rokem 1949, na základě vládního
nařízení č. 3/1949 Sb. ze dne 18. ledna 1949 o území organizaci okresů v českých zemích, došlo od
1. února 1949 k novému rozdělení okresů. Bývalé soudní okresy Dobřany, Stod a Touškov byly
vyňaty z působnosti okresu Stříbro a vznikly z nich buď okresy samostatné či podléhající správě
okresů jiných. Část obcí bývalých soudních okresů tak byla rozdělena mezi okresy Plasy, Plzeň,
Přeštice, Stod a Stříbro. Do samotného okresu Stříbro navíc přibylo několik obcí ze soudních okresů
Bezdružice  a  Planá.  Předešle  uváděné  změny  přinesly  okresní  organizaci  ve  Stříbře  řadu
strukturálních opatření, ale znamenaly také konečnou podobu jejího složení. Sídlem OV KSČ se tak
definitivně stalo město Stříbro, kde se usídlil vedoucí aparát organizace.

Materiály či odkazy na okresní konferenci ve Stříbře, která měla být ustavujícím impulsem
nové okresní organizace se nedochovaly. Prvotní zápisy pléna okresního výboru KSČ sice začínají
rokem 1945, ovšem postrádají jakoukoliv písemnou zmínku o výše psaném aktu. Jednalo se zřejmě
o úplné počátky a absence znalostí organizačního řádu byly jasně patrné. První písemná zmínka o
okresní konferenci tak pochází z roku 1947, ale skutečné fyzické zápisy z okresních konferencí
začínají rokem 1948. Jednalo se tehdy o čtvrtou okresní konferenci a předešlé tři, respektive zápisy
z nich, se nedochovaly.

Od  roku  1948  lze  tedy s  jistotou  potvrdit,  že  organizační  řád  začal  být  naplňován,  což
dokládají každoroční okresní konference.

O činnosti okresního výboru z rané existence se dochovaly pouze torza zápisů, nelze tak s
jistotou určit,  jakou aktivitu  vyvíjel,  popř.  jakým způsobem a do jaké míry naplňoval  tehdejší
organizační  řád.  Od  roku  1948 se scházel  pravidelně  jedenkrát  měsíčně,  v  případě  potřeby se
svolávaly mimořádné schůze. 

Výkonným orgánem výboru bylo předsednictvo a od roku 1953 byro okresního výboru.  V
počáteční éře okresního výboru počet členů předsednictva kolísal a často překračoval maximum
uvedené v organizačním řádu (u některých raných zápisů byl připojen tzv. seznam klubu členů KSČ
zpravidla obsahující 6 – 7 osob). Tento trend přetrval také v první polovině padesátých let. Jistě
zajímavým faktem je okolnost, že členy předsednictva se stávali též externí zástupci ÚV KSČ a KV
KSČ, vždy jedna osoba z uvedeného výboru. Předsednictvo si ze svého středu volilo vedoucího
tajemníka (ve Stříbře nazývaný též předseda, což poněkud odporovalo organizačnímu řádu, neboť
podle něj se mělo jednat o dvě samostatné funkce) a jeho zástupce, který většinou řídil či dohlížel
na průběhy schůzí  v  nepřítomnosti  nadřízeného.  Od poloviny padesátých  let  do  volby aktivně

zasahovala krajská organizace, na jejíž  přímé doporučení  docházelo přijímání předem určených
vedoucích tajemníků.  V předešle zmiňovaném se jistě  odrážela okolnost, že většina z bývalých
vedoucích tajemníků kariérně postoupila na krajskou organizaci a zpětně pak ovlivňovala dění v
dřívějším působišti. Následuje přehled vedoucích tajemníků dle funkčních období:

1945 – 1946 Josef Weinfurt

1946 – 1947 Vilém Černý

1948 – 1949 Jaroslav Zeman

1950 – 1951 František Červenka

1951 – 1952 Josef Mašek

1952 – 1953 Václav Oliverius

1953 – 1958 František Jaňour

1958 – 1960 Vojtěch Horák.

4



Předsednictvo  (byro)  se  scházelo  v  souladu s  řádem a stanovami  jednou za  čtrnáct  dní,
případně  svolávalo mimořádné schůze dle potřeby.  Při  okresním výboru působilo  ještě  několik
komisí (revizní, kádrová, zemědělská), o jejich činnosti se však zachovaly pouze torzovité odkazy v
jednotlivých zápisech. Více z jejich činnosti, zápisy či návrhy na jejich sestavení, se nedochovalo.
Poslední a zároveň závěrečná schůze byra okresního výboru se konala dne 9. března 1960.

Poválečný vývoj okresu Stříbro se poněkud odlišoval od zbytku vnitrozemí a vybočoval také
ze stavu běžného v tehdejším pohraničí. Jak bylo běžné v oblasti bývalých Sudet, nemohl okres
Stříbro  nahradit  odliv  německých  obyvatel  jiným  způsobem  než  dosídlením  z  celého
Československa či případnými reemigranty ze zahraničí. Tento fakt se posléze negativně odrazil ve
vývoji  několika  následujících let.  V praxi  to  znamenalo,  že  na vedoucí  místa  byli  dosazováni
politicky oddaní, uvědomělý a prověření pracovníci,  jejichž vzdělání, zkušenosti  a znalosti  byly
mizivé. Vše se posléze projevilo v řízení a spravování okresní organizace, potažmo celého okresu
Stříbro. Jistě zajímavým se tak ale jeví fakt, že vedení okresní organizace KSČ ve Stříbře bylo
několikrát důrazně upozorňováno a napomínáno krajským a posléze též ústředním výborem strany,
aby nepřekračovalo svoje pravomoci a mírnilo svoje rozhodnutí. Celá situace posléze vyústila k
rozhodnutí,  že  od  poloviny padesátých  let  dohlížel  krajský  výbor  na  přísný výběr  vedoucích
kandidátů a pracovníků okresního výboru.

II. Vývoj a d ějiny fondu 

Státní okresní archiv Tachově se s písemnostmi okresního výboru poprvé setkal v roce 1991,
kdy jeho materiály převzal ještě ve svém tehdejším sídle ve Stříbře. Dne 20. ledna 1991 předal
Státní  oblastní  archiv  v  Plzni  okresnímu archivu archivní  fond Okresní  výbor  KSČ  Stříbro (č.
přírůstku 439). 

 Většinu písemností okresního výboru, nerozlišený materiál a záznamy se schůzí podřízených
organizací KSČ ve Stříbře získal Státní okresní archiv v Tachově delimitací od Státního oblastního
archivu  v  Plzni.  Jedinou  výjimku tvoří  zápisy z  jednání  pléna OV KSČ  Stříbro  z  výjezdního
zasedání v Nýřanech (inv. č. 13) předané okresnímu archivu v Tachově Státním okresním archivem
Plzeň – sever se sídlem v Plasích, č. přírůstku 34/2000 dne 29. prosince 2000. Vzhledem k tomu, že
písemnosti  okresního  výboru  KSČ  ve  Stříbře  byly  přivezeny  s  materiály  okresního  výboru  v
Tachově (celkem 232 svazky), musely se oba fondy rozdělit. V knize přírůstků tak mají oba fondy
shodně uvedeno přírůstkové číslo 439.

Výše psanému předcházela tzv.  „Dohoda mezi  Ústředním výborem KSČ  a  Ministerstvem
vnitra ČR o předání archiválií vzniklých z činnosti krajských (městských) a okresních stranických
orgánů,  organizací  a  institucí“  ze  dne 8.  května  1990,  a  tato  dohoda  byla  následně  potvrzena
Ústavním zákonem č. 496/1990 Sb. ze dne 16. listopadu 1990 o navrácení majetku KSČ lidu ČSFR.

Do uzavření dohody se veškeré písemnosti s dosud neprošlými skartačními lhůtami ukládaly v
archivu přechodného uložení okresního výboru a písemnosti s trvalou archivní hodnotou v archivu
KV KSČ v Plzni.

Spisová  služba  a  činnost  archivu  přechodného  uložení  se  řídila  směrnicemi  vydávanými
nejvyšším stranickým orgánem ÚV KSČ v Praze.

Z předaného seznamu písemností nelze určit, jaký registraturní plán původce dodržoval a jestli
vůbec nějaký existoval.

O skartaci písemností se v textech zápisů nenalézají žádné informace.

5



Záznamy či  jakékoliv  zmínky o dodržování  spisových směrnic  a pravidelných kontrolách
spisovny se v zápisech ze schůzí a jednání nepodařilo objevit. Částečně to lze přičítat též určité
benevolenci ze strany nadřízených orgánů, které neinstruovaly okresní výbor k tomu, aby si zřídil a
vedl vnitřní kontrolní orgán či revizní komisi. 

Písemnosti  se po předání  do archivu KV KSČ  v  Plzni  manipulovaly do svazků.  K takto
manipulovaným písemnostem byl pořízen tzv. prozatímní inventární soupis. Posléze došlo ke třídění
písemností  okresního výboru do archivních fondů.  Okresnímu výboru ve Stříbře bylo přiděleno
číslo archivního fondu „13“ a přiřazením písmen abecedy „a“, „b“, „c“,čímž se zápisy obsahově
odlišily podle jednotlivých výkonných orgánů výboru. Pod číslo „13 a“ patřily zápisy z okresních
konferencí. K číslu „13 b“ se řadily zápisy z jednání okresního výboru a číslu „13 c“ odpovídaly
zápisy z jednání předsednictva či byra okresního výboru. Výjimku tvoří pouze jediný zápis (inv. č.
13), kdy je k zápisu z jednání okresního výboru ve Stříbře mylně přiřazeno číslo „12“. Archiv KV
KSČ  v  Plzni  se  zřejmě  domníval,  že  se  jedná  o  organizaci  v  Nýřanech,  neboť  v  zápise  je
pravděpodobně pouze nedbalostí opomenut název organizace, ale je v něm tak uvedeno pouze místo
konání. S největší  pravděpodobností se jednalo o jedno z prvních výjezdních zasedání stříbrské
organizace, což ostatně dokládají další navazující zápisy. V archivu KV KSČ v Plzni se fondy dělily
na svazky a archivní jednotky. Svazky a archivní jednotky se číslovaly od 1 a v rámci svazku se
řadily chronologicky. Svazek se skládal z libovolného počtu archivních jednotek, které však fyzicky
netvořily celek a nebyly nijak spojeny. Archivní jednotku představoval buď jeden či soubor několika
zápisů vložených do společných desek. Jednotlivé archivní jednotky se později opatřily razítkem s
názvem „Archiv KV KSČ v Plzni“ v jeho záhlaví, dále pak odpovídajícím číslem archivního fondu,
pořadovým číslem svazku v rámci fondu, číslem archivní jednotky a počtem listů. 

Pro snazší  orientaci ve fondu byla vytvořena srovnávací tabulka,  v níž je patrný původní
způsob uspořádání písemností v archivu KV KSČ v Plzni vzhledem k této pomůcce (příloha č. 3).

Písemnosti  jednotlivých  podřízených  organizací  byly  v  archivu  KV  KSČ  manipulovány
rovněž ve svazcích. Dva svazky obsahující materiály závodních, místních (vesnických) organizací z
výročních a členských schůzí byly seřazeny abecedně (kartóny č. 17 – 18), zbylý svazek obsahující
zejména materiál neúplný byl pro snazší přehlednost manipulován do tématických skupin a takto
přiřazen bezprostředně za písemnosti okresního výboru. (kartón č. 16). 

III. Archivní charakteristika fondu

Materiály fondu okresního výboru pocházejí z let 1945 – 1960 a k těmto materiálům byly
přičleněny  materiály  organizace  KSČ  a  jednotlivých  podřízených  organizací  KSČ.  Původně
vyčleněný počet 19 kartónů byl přemanipulováním zredukován na 18, celková metráž tak činí 2,15
bm.

Nejdůležitější  část fondu (zápisy z konferencí  okresního výboru, zápisy z jednání pléna a
jednání  předsednictva  okresního  výboru)  se  zachovaly  v  ucelené  formě,  chybí  pouze  některé
počáteční zápisy, pokud existovaly.

K fondu byly přiřazeny písemnosti místních a závodních organizací, neboť by bylo neúčelné
vytvářet z těchto písemností  samostatné fondy, přičemž byl  brán ohled na to, že tyto materiály
tvořily celek přejímaný do SOkA v Tachově delimitací s archivu oblastního (inv. č. 371 – 486).
Nelze rovněž opomenout,  že do SOA v Plzni  byly tyto materiály předány archivem KV KSČ,
kterému je dodával OV KSČ  v Tachově zřejmě na přímé nařízení či  interní direktivu. Celkový
materiál  tak  lze  považovat  za  jednotný  a  nedělitelný  celek.  Obdobný postup  byl  zvolem  při
inventarizaci písemností týkající se OV KSČ Stříbro. Jedná se o materiál nevelký svým rozsahem a
mnohdy značně mezerovitý (inv. č. 346 – 370). 

6



Ke vnitřní skartaci nebyly navrženy žádné písemnosti.

Ve fondu se nalézají písemnosti obou kategorií.

Fyzický stav fondu je poměrně dobrý, bez nutnosti restaurátorského zásahu.

Při inventarizaci fondu nemohlo být použito klasické pořádací schema, dělící písemnosti na
knihy a spisový materiál, neboť povaha materiálu nesplňovala kritéria prvého z nich.

Kvůli snazší orientaci a přehlednosti ve fondu zvolil zpracovatel variantu, při níž je každému
zápisu či skupině zápisů (s ohledem na původní členění) přiřazeno vždy jednotlivé inventární číslo
v chronologickém sledu. Tento způsob se rovněž osvědčuje jako rychlejší při  vyhledávání podle
výrazů uvedených v závorkách.

Fond okresního výboru byl během pořádání v okresním archivu strukturován následujícím
způsobem:

Název čas. rozsah inv. č.. kartón.

I. Zápisy z jednání Okresních konferencí OV KSČ
Stříbro

1948 - 1959 1 – 12 1 –  2

II. Zápisy ze zasedání pléna  OV KSČ Stříbro 1945 – 1960 13 – 57 3 –  5

III. Zápisy ze zasedání předsednictva (POV) a
byra(BOV) KSČ Stříbro

1947 – 1960 58 – 345 6 –  15

IV. Písemnosti různého charakteru týkající se OV
KSČ Stříbro

1946 – 1960 346 – 370 16

V. a) Zápisy z výročních a členských schůzí
místních a vesnických organizací KSČ okresu
Stříbro

1959 – 1960 371 – 433 17

V. b) Zápisy z výročních a členských schůzí
závodních a útvarových organizací a uličních
výborů  KSČ okresu Stříbro

1959 – 1960 434 – 486 18

Zápisy  z jednání okresní konference, pléna a předsednictva (byra) představují  soubor, řazený
chronologicky, počátek inv. č. 1 a konec inv. č. 345. Všechny uváděné zápisy jsou, až na výjimky
foliovány, opatřeny původním inv. číslem, číslem svazku a označením arch. jednotky . V předešle
uváděném označení nebyly shledány žádné nedostatky či chyby.  Pouze u dvou inv. č. zcela chybí
razítko  archivu  KV KSČ  v  Plzni  (inv.  č.  39,  inv.  č.  318),  jelikož  se  však  jedná  o  zápisy z
mimořádných schůzí a jejich fyzický rozsah je poměrně zanedbatelný, unikly tak zřejmě označení
zaměněním za součást spisu jiného. Byly tak ponechány v chronologické řadě  na svém místě  a
opatřeny inventárním číslem, jako je tomu u zápisů ostatních.  Poněkud odlišné je označení u inv. č.
13, kdy místo užitého interního označení fondu 13 pro Stříbro, nahradil archiv KV KSČ v Plzni toto
číslo číslem 12. Jednalo se ovšem o mylný úsudek, neboť spis měl  skutečně náležet okresnímu
výboru ve Stříbře. Shodou okolností se jedná o vůbec první zápis z pléna okresního výboru a tak byl
tento zápis předřazen před všechny ostatní zápisy okresního výboru ve Stříbře, díky čemuž nedošlo
k porušení celistvosti zbývajících zápisů. Poněkud odlišný způsob pochybení je záměna datování a
pořadí v zápisech BOV. Jedná se o inv. č. 251, 287, 288. Zápis s inv. č. 251 se původně nalézal na
zcela nesprávném místě, což dokládá označení archivní jednotky s číslem 228. Uvnitř desek je totiž
uvedeno, že se jedná o zápis ze dne 12. 8. 1957, ale na obale se datum o rok liší, tedy 12. 8. 1958
(pracovník či archivář KV KSČ v Plzni tak zřejmě uvěřil mylné dataci na deskách a označil spis
razítkem v pořadí). Správně tedy zápis patří za inv. č. 250 (archivní jednotka 192), kam byl také
zařazen. Došlo tak k narušení původního pořadí, které provedl archiv KV KSČ v Plzni. O záměnu

7



pořadí, ovšem v rámci dvou čísel jdoucích po sobě, se jedná také u zápisů s inv. č. 287 a 288, kdy
došlo k jejich vzájemné záměně, ale zřejmě ovlivněné již předchozím nesprávným výběrem u inv. č.
251. Zápis ze dne 12. 8. 1958 (inv. č. 288), původní archivní jednotka 229,  správně náleží za zápis
ze  dne  5.  8.  1958  (inv.  č.  287),  původní  archivní  jednotka  230,  a  také  u  těchto  zápisů  bylo
přikročeno ke správnému chronologickému zařazení.  Všechny uváděné změny dobře vykresluje
srovnávací tabulka v příloze č. 3.

Počínaje inv. č. 346 až do inv. č. 486 se na deskách zápisů neobjevují identifikační razítka
archivu KV KSČ v Plzni. Všechny materiály jsou tak řazeny abecedně a mizí též jejich foliace.
Jeden zápis z výročních schůzí místní organizace vykazuje nedostatky v dataci (inv. č. 396), kdy
tato zcela chybí.

Od inv. čísla 346 do inv. čísla 370 byly písemnosti ponechány v původní skladbě, z hlediska
přehlednosti  došlo  pouze  k  jejich  tématickému  a  obsahovému  sloučení.  Vzhledem  k  možné
návaznosti na agendu okresního výboru nedošlo k jejich objemové korekci, byly vloženy přímo za
písemnosti OV a zůstaly v původním rozsahu.

Pro  snazší  orientaci  a  kvůli  snaze  částečně  usnadnit  hledání  v  jednotlivých  zápisech  a
jednáních  okresního  výboru  bylo  přistoupeno  k  tomu,  že  u  záznamu  o  zápisu  (jednání)  je  v
závorkách  uveden  určitý  stručný  výňatek  některého  z  projednávaných  témat.  U  stručněji
koncipovaných zápisů je od tohoto upuštěno. Je potřeba upozornit na to, že výběr byl založen na
subjektivním pocitu  zpracovatele,  který byl  zaměřen  na „nejdůležitější“  body projednávané na
zasedáních orgánů okresního výboru.

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Fond zahrnuje období od roku 1945 – 1960. Jedná se tedy o poměrně ucelený obraz vývoje
strany v pohraničí republiky po roce 1945. 

K jistě  zajímavému závěru vede zjištění,  že činnost okresního výboru KSČ  ve Stříbře se
zaměřila především na oblast zemědělství. Bylo to logickým vyústěným situace v tehdy zaostalém
okrese, kdy jedině zefektivnění zemědělství za přílivu méně  kvalifikovaných sil  mohlo nahradit
absenci průmyslu  a nedostatek odborných pracovníků v něm. Vládnoucí strana se tak prosazovala
především v oblasti venkova, kdy nemajetným zajistila nejen půdu a bydlení, ale především práci.
Budovala a zajišťovala si tak pozice pro budoucí období. Jenže situace v celém okrese se jí poněkud
vymkla z rukou a okresní výbor ve Stříbře si začal vytvářet svá vlastní pravidla. Zemědělství, které
mělo být hybnou silou okresu Stříbro, se tak stalo největším problémem, s nímž se OV KSČ ve
Stříbře potýkal vlastně neustále během celé svojí existence. 

z  hlediska využitelnosti  fondu  pro  badatelské  účely lze  vyzdvihnout  především poměrně
ucelený přehled vývoje pohraničí z hlediska politického a ekonomického, zejména v poválečném
období a padesátých letech minulého století.  K zajímavostem v existenci stříbrské organizace patří
zejména pronásledování tzv. vesnických kulaků a pečlivé mapování situace v církvi.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond uspořádal a pomůcku sestavil Miroslav Vetrák v roce 2004 ve Státním okresním archivu
v Tachově.

Státní okresní archiv v Tachově dne 22. prosince 2004,                   Miroslav Vetrák

8



Příloha č. 1 – Soupis pramenů

SOkA Tachov, KSČ okresní výbor Tachov 1945 – 1986

Organizační řád Komunistické strany Československa vydaný ÚV KSČ, Praha 1949

Stanovy KSČ přijaté celostátní konferencí KSČ dne 18. prosince 1952 a schválené včetně
změn X. sjezdem KSČ dne 15. ledna 1954

Sbírka zákonů republiky Československé – ročník 1948

Sbírka zákonů republiky Československé – ročník 1949

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky – ročník  1960

Sbírka zákonů České a Slovenské federativní republiky – ročník 1990

Zprávy státního úřadu statistického republiky Československé, Seznam obcí v zemi České
podle stavu z prosince 1945, Praha 1946

9



Příloha č. 2 

Seznam zkratek

arch. j. archivní jednotka

BOV byro okresního výboru

CZV celozávodní výbor

CZV KSČ celozávodní výbor Komunistické strany Československa

č. číslo

čas. časový (á, é)

ČČK Československý červený kříž

č. j. číslo jednací

ČSAD Československá automobilová doprava

ČSD Československé dráhy

čsl. československý (á, é)

ČSLA (ČSA) Československá lidová armáda

ČSM Československý svaz mládeže

ČSSP Československo-sovětské přátelství

ČSSS Československé státní statky

Evid. j. evidenční jednotka

HD hospodářské družstvo

hosp. hospodářský (á, é)

inv. č. inventární číslo

j. jednotka

JZD jednotné zemědělské družstvo

KSČ Komunistická strana Československa

KSSS Komunistická strana Sovětského svazu

KV krajský výbor

KV KSČ krajský výbor  Komunistické strany Československa

KVS ROH krajský výbor svazu Revolučního odborového hnutí

LM lidové milice

LSD lidové spotřební družstvo

MČSP Měsíc československo-sovětského přátelství

MDD Mezinárodní družstevní den

MDŽ Mezinárodní den žen

10



MěNV městský národní výbor

mj. mimo jiné

MNV místní národní výbor

MO místní organizace

MO KSČ místní organizace Komunistické strany Československa

NAD Národní archivní dědictví

n. p. národní podnik 

NS Národní shromáždění

OAV NF (OV NF) okresní akční výbor Národní fronty

OKK okresní kádrová komise

ONV okresní národní výbor 

OO okresní organizace, (okresní oddělení)

OO KSČ okresní organizace Komunistické strany Československa

OOR okresní odborová rada

OSSD okresní svaz spotřebních družstev

OSP okresní stavební podnik

OV okresní výbor 

OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa

OV OM okresní výbor Obránců míru

OVŠ okresní vojenská škola

PLP (5LP) pětiletý plán

PO ČSM pionýrská organizace Československého svazu mládeže

POV předsednictvo okresního výboru

pův. původní

RSŠ rok stranického školení

ROH revoluční odborové hnutí

SČSP svaz Československo-sovětského přátelství

sign. signatura

SNB sbor národní bezpečnosti

SOA státní oblastní archiv

SOkA státní okresní archiv

str. strana

STS strojní a traktorová stanice, strojně-traktorová stanice

SVAZARM svaz pro spolupráci s armádou

tzv. takzvaný (á, é)

11



ÚV ústřední výbor

ÚV KSČ Ústřední výbor Komunistické strany Československa

VO vesnická organizace, venkovská organizace

VO KSČ vesnická organizace Komunistické strany Československa

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce

ZO závodní organizace, základní organizace

ZO KSČ závodní organizace Komunistické strany Československa

ZO STS závodní organizace strojní a traktorové stanice

ZRP Západočeský rudný průzkum

ZV závodní výbor

12



Příloha č. 3 – Přehled srovnávající způsob evidence písemností v Archivu KV KSČ v Plzni a v
této pomůcce

I. Zápisy z jednání okresních konferencí OV KSČ ve Stříbře

inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

1 13 a 1 1 1

2 13a 1 2 1

3 13 a 1 3 1

4 13 a 1 4 1

5 13 a 1 5 1

6 12 e 1 6 1

7 13 a 1 7 1

8 13 a 2 8 2

9 13 a 2 9 2

10 13 a 2 10 2

11 13 a 2 11 2

12 13 a 2 12 2

II. Zápisy ze zasedání pléna OV KSČ ve Stříbře

inv. č.                   pův. sign.           svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

13 12 b 1 1 3

14 13 b 1 1 3

15 13 b 1 2 3

16 13 b 1 3 3

17 13 b 1 4 3

18 13 b 1 5 3

19 13 b 1 6 3

20 13 b 1 7 3

21 13 b 1 8 3

22 13 b 1 9 3

23 13 b 1 10 3

24 13 b 1 11 3

25 13 b 1 12 3

26 13 b 2 13 3

27 13 b 2 14 3

28 13 b 2 15 3

29 13 b 2 16 3

30 13 b 2 17 4

31 13 b 2 18 4

32 13 b 2 19 4

13



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

33 13 b 2 20 4

34 13 b 2 21 4

35 13 b 2 22 4

36 13 b 2 23 4

37 13 b 2 24 4

38 13 b 2 25 4

39 4

40 13 b 2 26 4

41 13 b 3 27 4

42 13 b 3 28 4

43 13 b 3 29 4

44 13 b 3 30 4

45 13 b 3 31 5

46 13 b 3 32 5

47 13 b 3 33 5

48 13 b 3 34 5

49 13 b 3 35 5

50 13 b 3 36 5

51 13 b 3 37 5

52 13 b 3 38 5

53 13 b 3 39 5

54 13 b 3 40 5

55 13 b 3 41 5

56 13 b 3 42 5

57 13 b 3 43 5

III. Zápisy ze zasedání POV (BOV) a klubu OV KSČ, členů ONV Stříbro

inv. č.                   pův. sign.           svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

58 13 c 1 1 6

59 13 c 1 2 6

60 13 c 1 3 6

61 13 c 1 4 6

62 13 c 1 5 6

63 13 c 1 6 6

64 13 c 1 7 6

65 13 c 1 8 6

66 13 c 1 9 6

67 13 c 1 10 6

68 13 c 1 11 6

14



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

69 13 c 1 12 6

70 13 c 1 13 6

71 13 c 1 14 6

72 13 c 2 15 6

73 13 c 2 16 6

74 13 c 2 17 6

75 13 c 2 18 6

76 13 c 2 19 6

77 13 c 2 20 6

78 13 c 2 21 6

79 13 c 2 22 6

80 13 c 2 23 6

81 13 c 2 24 7

82 13 c 2 25 7

83 13 c 2 26 7

84 13 c 2 27 7

85 13 c 2 28 7

86 13 c 3 29 7

87 13 c 3 30 7

88 13 c 3 31 7

89 13 c 3 32 7

90 13 c 3 33 7

91 13 c 3 34 7

92 13 c 3 35 7

93 13 c 3 36 7

94 13 c 3 37 7

95 13 c 3 38 7

96 13 c 3 39 7

97 13 c 3 40 7

98 13 c 3 41 7

99 13 c 3 42 8

100 13 c 3 43 8

101 13 c 3 44 8

102 13 c 4 45 8

103 13 c 4 46 8

104 13 c 4 47 8

105 13 c 4 48 8

106 13 c 4 49 8

107 13 c 4 50 8

15



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

108 13 c 4 51 8

109 13 c 4 52 8

110 13 c 4 53 8

111 13 c 4 54 8

112 13 c 4 55 8

113 13 c 4 56 8

114 13 c 4 57 8

115 13 c 4 58 9

116 13 c 4 59 9

117 13 c 4 60 9

118 13 c 4 61 9

119 13 c 4 62 9

120 13 c 5 63 9

121 13 c 5 64 9

122 13 c 5 65 9

123 13 c 5 66 9

124 13 c 5 67 9

125 13 c 5 68 9

126 13 c 5 69 9

127 13 c 5 70 9

128 13 c 5 71 9

129 13 c 5 72 9

130 13 c 5 73 9

131 13 c 5 74 9

132 13 c 5 75 9

133 13 c 5 76 9

134 13 c 5 77 9

135 13 c 5 78 9

136 13 c 5 79 9

137 13 c 5 80 9

138 13 c 6 81 10

139 13 c 6 82 10

140 13 c 6 83 10

141 13 c 6 84 10

142 13 c 6 85 10

143 13 c 6 86 10

144 13 c 6 87 10

145 13 c 6 88 10

146 13 c 6 89 10

16



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

147 13 c 6 90 10

148 13 c 6 91 10

149 13 c 6 92 10

150 13 c 6 93 10

151 13 c 6 94 10

152 13 c 6 95 10

153 13 c 6 96 10

154 13 c 6 97 10

155 13 c 7 98 10

156 13 c 7 99 10

157 13 c 7 100 10

158 13 c 7 101 10

159 13 c 7 102 10

160 13 c 7 103 10

161 13 c 7 104 10

162 13 c 7 105 10

163 13 c 7 106 10

164 13 c 7 107 10

165 13 c 7 108 10

166 13 c 7 109 10

167 13 c 7 110 10

168 13 c 7 111 10

169 13 c 7 112 10

170 13 c 7 113 10

171 13 c 7 114 10

172 13 c 7 115 10

173 13 c 7 116 10

174 13 c 7 117 10

175 13 c 8 118 11

176 13 c 8 119 11

177 13 c 8 120 11

178 13 c 8 121 11

179 13 c 8 122 11

180 13 c 8 123 11

181 13 c 8 124 11

182 13 c 8 125 11

183 13 c 8 126 11

184 13 c 8 127 11

185 13 c 8 128 11

17



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

186 13 c 8 129 11

187 13 c 8 130 11

188 13 c 8 130 11

189 13 c 8 131 11

190 13 c 8 132 11

191 13 c 8 133 11

192 13 c 8 134 11

193 13 c 8 135 11

194 13 c 8 136 11

195 13 c 8 137 11

196 13 c 8 138 11

197 13 c 8 139 11

198 13 c 8 140 11

199 13 c 8 141 11

200 13 c 8 142 11

201 13 c 8 143 11

202 13 c 8 144 11

203 13 c 8 145 11

204 13 c 8 146 11

205 13 c 8 147 11

206 13 c 8 148 11

207 13 c 9 149 12

208 13 c 9 150 12

209 13 c 9 151 12

210 13 c 9 152 12

211 13 c 9 153 12

212 13 c 9 154 12

213 13 c 9 155 12

214 13 c 9 156 12

215 13 c 9 157 12

216 13 c 9 158 12

217 13 c 9 159 12

218 13 c 9 160 12

219 13 c 9 161 12

220 13 c 9 162 12

221 13 c 9 163 12

222 13 c 9 164 12

223 13 c 9 165 12

224 13 c 9 166 12

18



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

225 13 c 9 167 12

226 13 c 9 168 12

227 13 c 9 169 12

228 13 c 9 170 12

229 13 c 9 171 12

230 13 c 9 172 12

231 13 c 9 173 12

232 13 c 9 174 12

233 13 c 9 175 12

234 13 c 9 176 12

235 13 c 9 177 12

236 13 c 10 178 12

237 13 c 10 179 12

238 13 c 10 180 12

239 13 c 10 181 12

240 13 c 10 182 12

241 13 c 10 183 12

242 13 c 10 184 12

243 13 c 10 185 12

244 13 c 10 186 12

245 13 c 10 187 12

246 13 c 10 188 12

247 13 c 10 189 12

248 13 c 10 190 12

249 13 c 10 191 12

250 13 c 10 192 12

251 13 c 11 228 12

252 13 c 10 193 12

253 13 c 10 194 12

254 13 c 10 195 12

255 13 c 10 196 12

256 13 c 10 197 12

257 13 c 10 198 12

258 13 c 10 199 12

259 13 c 10 200 12

260 13 c 10 201 12

261 13 c 10 202 12

262 13 c 10 203 12

263 13 c 10 204 12

19



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

264 13 c 10 205 12

265 13 c 10 206 13

266 13 c 10 207 13

267 13 c 10 208 13

268 13 c 10 209 13

269 13 c 10 210 13

270 13 c 10 211 13

271 13 c 10 212 13

272 13 c 10 213 13

273 13 c 10 214 13

274 13 c 11 215 13

275 13 c 11 216 13

276 13 c 11 217 13

277 13 c 11 218 13

278 13 c 11 219 13

279 13 c 11 220 13

280 13 c 11 221 13

281 13 c 11 222 13

282 13 c 11 223 13

283 13 c 11 224 13

284 13 c 11 225 13

285 13 c 11 226 13

286 13 c 11 227 13

287 13 c 11 230 13

288 13 c 11 229 13

289 13 c 11 231 13

290 13 c 11 232 13

291 13 c 11 233 13

292 13 c 11 234 13

293 13 c 11 235 13

294 13 c 11 236 13

295 13 c 11 237 13

296 13 c 11 238 13

297 13 c 11 239 13

298 13 c 11 240 13

299 13 c 11 241 13

300 13 c 11 242 13

301 13 c 11 243 13

302 13 c 11 244 13

20



inv. č.                 pův. sign.             svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

303 13 c 11 245 13

304 13 c 11 246 13

305 13 c 11 247 13

306 13 c 11 248 13

307 13 c 11 249 13

308 13 c 12 250 14

309 13 c 12 251 14

310 13 c 12 252 14

311 13 c 12 253 14

312 13 c 12 254 14

313 13 c 12 255 14

314 13 c 12 256 14

315 13 c 12 257 14

316 13 c 12 258 14

317 13 c 12 259 14

318 14

319 13 c 12 260 14

320 13 c 12 261 14

321 13 c 12 262 14

322 13 c 12 263 14

323 13 c 12 264 14

324 13 c 12 265 14

325 13 c 12 266 14

326 13 c 13 267 14

327 13 c 13 268 14

328 13 c 13 269 14

329 13 c 13 270 14

330 13 c 13 271 14

331 13 c 13 272 14

332 13 c 13 273 14

333 13 c 13 274 14

334 13 c 13 275 15

335 13 c 13 276 15

336 13 c 13 277 15

337 13 c 13 278 15

338 13 c 13 279 15

339 13 c 13 280 15

340 13 c 13 281 15

341 13 c 13 282 15

21



nv. č.                    pův. sign.           svazek č.           arch. j. č.                evid. j. č.                 

342 13 c 13 283 15

343 13 c 13 284 15

344 13 c 13 285 15

345 13 c 13 286 15

346 – 486 16 – 18 

22



Inventární seznam

23



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

I. Okresní konference OV KSČ Stříbro

1 Zpráva IV. okresní konference (tisk, bez foliace) 28. – 29. 2. 1948 1

2 Zpráva V. okresní konference, 3 kusy (tisk, bez foliace)   9. – 10. 4. 1949 1

3 VI. okresní konference OV KSČ
(9 + 28 listů) 15. – 16. 4. 1950 1

4 VII. okresní konference  OV KSČ
(122 listy)   7. –  8. 4. 1951 1

5 VIII. okresní konference OV KSČ
(111 listů) 29. – 30. 3. 1952 1

6 Okresní konference OV KSČ
(95 listů) 18. – 19. 4. 1953 1

7 Okresní konference OV KSČ
(101 list) 20. – 21. 3. 1954 1

8 Okresní konference OV KSČ
(147 listů) 12. – 13. 3. 1955 2

9 Okresní konference OV KSČ
(102 listy) 17. – 18. 3. 1956 2

10 Okresní konference OV KSČ
(124 listy) 16. – 17. 2. 1957 2

11 Okresní konference OV KSČ
(148 listů) 22. - 23. 3. 1958 2

12 Okresní konference OV KSČ
(143 listy)   7. –  8. 3. 1959 2

24



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

II. Zápisy ze zasedání pléna OV KSČ Stříbro

13 Zápis ze schůze OV KSČ konané ve Spolkovém
domě v Nýřanech (mj. žádost o ustavení správních
komisí) 24. 11. 1945
+ zápis ze schůze širšího OV KSČ konané
na obvodním sekretariátu KSČ ve Stodu (mj. úkoly
v zemědělství; rozšiřování obvodů; členská agenda)
(5 listů) 22. 12. 1945 3

14 Zápisy ze schůzí OV KSČ konaných střídavě ve
Stříbře a Nýřanech (mj. okresní pracovní plán OV) 31. 1. – 19. 12.
(18 listů) 1946 3

15 Zápisy ze schůzí OV KSČ (mj. problémy na 
osidlovacím referátu) 8. 2. – 13. 12.
(35 listů) 1947 3

16 Zápisy ze schůzí OV KSČ (mj. politický postoj
zemědělců k Jugoslávii) 13. 3. – 19. 12.
(61 list) 1948 3

17 Zápisy z ustavujících a širších schůzí OV KSČ 
(mj. jmenovité seznamy jednotlivých komisí) 13. 4. – 18. 7.
(39 listů) 1949 3

18 Zápis z mimořádné schůze OV KSČ
(bez foliace) 11. 9. 1950 3

19 Zápisy ze schůzí OV KSČ (mj. zdůvodnění
tříměsíčního pracovního plánu; kritická 
situace v zemědělství) 17. 3. – 9. 6.
(54 listy) 1951 3

20 Zápisy ze schůzí OV KSČ (mj. socializace
venkovského prostředí; kritika soukromých
zemědělců) 12. 7. – 17. 9.
(72 listy) 1951 3

21 Zápisy ze schůzí OV KSČ (mj. problémy s
agitací a členstvím) 6. 10. – 28. 12.
(87 listů) 1951 3

22 Zápis se zasedání OV KSČ
(37 listů) 2. 2. 1952 3

23 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. hodnocení
zemědělského vývoje) 8. 3. – 2. 6. 
(54 listy) 1952 3

25



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

24 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. kritika
nedodržování politických a zemědělských
plánů a úkolů) 2. 7. – 4. 10.
(84 listy) 1952 3

25 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. přijetí
nových stanov) 8. 11. – 6. 12.
(35 listů) 1952 3

26 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. kritika
poměrů na venkově, v zemědělství) 3. 1. – 4. 4.
(72 listy) 1953 3

27 Zápisy z ustavující schůze a zasedání
OV KSČ (mj. referát o událostech dne 
1. června 1953 v Plzni) 19. 4. – 23. 6.
(47 listů) 1953 3

28 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. prověrka
členů při měnové reformě) 31. 7. – 31. 12.
(73 listy) 1953 3

29 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. volby 
do NV) 8. 1. – 19. 6.
(93 listy) 1954 3

30 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. problematika
zemědělství)
(38 listů) 17. 7. 1954 4

31 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. průběh žní a
plnění státních dodávek)
(29 listů) 31. 7. 1954 4

32 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. volby do NS)
(20 listů) 20. 9. 1954 4

33 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. čtvrtletní plán
práce)
(31 list) 13. 10. 1954 4

34 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. referát o
výsledku voleb do NS) 24. 11. – 20. 12.
(32 listy) 1954 4

35 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. referát o
výměně členských legitimací) 31. 1. – 24. 6.
(66 listů) 1955 4

36 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. kritika 
opoždění prací v zemědělství)
(26 listů) 7. 7. 1955 4

26



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

37 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. snaha získat
soukromě hospodařící zemědělce)
(26 listů) 30. 8. 1955 4

38 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. problematika
v ČSSS)
(40 listů) 16. 9. 1955 4

39 Zápis z aktivu funkcionářů k diskuzi ke knize
V. Ovečkina „Na jednom okrese“
(bez foliace) 30. 11. 1955 4

40 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. hodnocení
průběhu výměny stranických legitimací)
(6 listů) 30. 11. 1955 4

41 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. projednání
činnosti VO Bezdružice) 12. 1. – 11. 5.
(46 listů) 1956 4

42 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. rozšíření
členské základny JZD; přestavba národního
pojištění) 3. 8. – 16. 11.
(110 listů) 1956 4

43 Zápisy z ustavující schůze a ze zasedání 
OV KSČ (mj. plán práce na období let
1957 – 1958) 17. 2. – 2. 8.
(106 listů) 1957 4

44 Zápisy z rozšířeného zasedání OV KSČ 
(mj. referát o ideologické práci strany 
na okrese)
(59 listů) 17. 9. 1957 4

45 Zápis z rozšířeného zasedání OV KSČ
(mj. kritika nízké stranické aktivity)
(43 listy) 7. 2. 1958 5

46 Zápisy ze zasedání a ustavující schůze
OV KSČ (mj. příprava na okresní konferenci) 3. 3. – 22. 4.
(44 listy) 1958 5

47 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. situace
v živočišné výrobě)
(51 list) 11. 6. 1958 5

48 Zápis z rozšířeného zasedání OV KSČ
(mj. zajištění závěrů XI. sjezdu strany)
(39 listů) 3. 7. 1958 5

27



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

49 Zápis z rozšířeného zasedání OV KSČ
(mj. problémy ve školství v souvislosti
se zaváděním polytechnické výchovy
na školách)
(56 listů) 4. 9. 1958 5

50 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. ideologická
zpráva strany na okrese)
(58 listů) 16. 10. 1958 5

51 Zápis z mimořádného zasedání OV KSČ
(8 listů) 20. 11. 1958 5

52 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. problematika
v zemědělství)
(30 listů) 4. 1. 1959 5

53 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. podrobný
rozbor zemědělské situace v okrese)
(52 listy) 30. 4. 1959 5

54 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. zavedení
nových cen výkupu zemědělských výrobků) 17. 6. – 2. 7.
(26 listů) 1959 5

55 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. zhodnocení
žňových a zabezpečení podzimních prací) 17. 9. – 14. 10.
(46 listů) 1959 5

56 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. zpráva
stranické komise)
(33 listy) 4. 12. 1959 5

57 Zápis ze závěrečného zasedání OV KSČ
(mj. zpráva o činnosti za uplynulé období)
(42 listy) 11. 3. 1960 5

28



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

III. Zápisy ze zasedání POV (BOV) a klubu KSČ, členů ONV Stříbro

58 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. personální
změny) 4. 1. – 18. 1.
(16 listů) 1947 6

59 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. návrh
národních správců nad podniky ve městě) 15. 2. – 22. 3.
(24 listy) 1947 6

60 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. příprava
1. Máje) 12. 4. – 30. 5.
(33 listy) 1947 6

61 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. nasazení
brigádníků do dolů) 6. 6. – 27. 7.
(26 listů) 1947 6

62 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. projednání
zneužití pravomocí likvidátora v podniku 
GEDEKA) 8. 8. – 17. 10.
(37 listů) 1947 6

63 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. problém
černého obchodování tzv. „šmeliny“) 7. 11. – 5. 12.
(21 list) 1947 6

64 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. problematika
národní správy) 2. 1. – 26. 2.
(26 listů) 1948 6

65 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. umisťování
národních správců na velkostatcích) 5. 3. - 29. 4.
(33 listy) 1948 6

66 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. návrh nařízení
nezaměstnávat politicky nespolehlivé na okrese) 7. 5. – 18. 6.
(35 listů) 1948 6

67 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. rozhodnutí
oddělit porady OV od porad klubu ONV) 2. 7. – 27. 8.
(33 listy) 1948 6

68 Zápisy ze schůzí předporad klubu ONV a
předsednictva OV (mj. znárodnění fy. Bayer) 6. 9. – 29. 10.
(37 listů) 1948 6

69 Zápisy ze schůzí předporad klubu ONV a
předsednictva OV (mj. prověrky obcí) 3. 11. – 30. 12.
(35 listů) 1948 6

29



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

70 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. získávání
dorostu pro hornictví) 14. 1. – 26. 1.
(19 listů) 1949 6

71 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
prověrky v okrese) 2. 2. – 6. 4.
(35 listů) 1949 6

72 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. organizace
1. Máje ve Stříbře a Bezdružicích) 20. 4. – 29. 6.
(47 listů) 1949 6

73 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. žňový plán
v okrese) 6. 7. – 3. 8.
(14 listů) 1949 6

74 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. výkup
a směrná čísla u plodin za rok 1950) 4. 1. – 22. 2.
(29 listů) 1950 6

75 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. práce
strany a odborů) 3. 3. - 31. 5.
(55 listů) 1950 6

76 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. reorganizace
MNV, výsledky) 7. 6. – 5. 7.
(29 listů) 1950 6

77 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. kádrová
politika) 12. 7. – 2. 8.
(42 listy) 1950 6

78 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. výsledky
výkupu obilí) 9. 8. - 20. 9.
(49 listů) 1950 6

79 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. schválení
návrhů do tříměsíčního plánu) 25. 9. – 29. 11.
(43 listy) 1950 6

80 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. celoroční
hodnocení činnosti) 7. 12. – 27- 12.
(66 listů) 1950 6

81 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. příprava
jarních prací v JZD, ČSSS a HD) 3. 1. – 30. 1.
(51 list) 1951 7

82 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o přípravě okresní konference) 7. 2. – 21. 3.
(62 listy) 1951 7

30



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

83 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva
činnosti ČSM) 2. 4. – 25. 4.
(107 listů) 1951 7

84 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. bodové
plánování úkolů HD) 2. 5. – 30. 5.
(90 listů) 1951 7

85 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
jarních prací) 6. 6. – 29. 6.
(75 listů) 1951 7

86 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. situace
v organizaci Černošín) 4. 7. – 25. 7.
(80 listů) 1951 7

87 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. dokončení
stranických prověrek) 1. 8. – 29. 8.
(77 listů) 1951 7

88 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. problematika
LM v okrese) 5. 9. – 26. 9.
(96 listů) 1951 7

89 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. kádrové
otázky) 3. 10. – 31. 10.
(125 listů) 1951 7

90 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. práce ČSM
v Heřmanově Huti)
(30 listů) 7. 11. 1951 7

91 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o činnosti ZO KSČ na devítiletce)
(23 listy) 14. 11. 1951 7

92 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
žní a podzimních prací) 17. 11 – 28. 11.
(56 listů) 1951 7

93 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o činnosti ZO na Rudných dolech) 5. 12. – 12. 12.
(29 listů) 1951 7

94 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
členských schůzí)
(59 listů) 19. 12. 1951 7

95 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. příprava
výročních schůzí)
(14 listů) 26. 12. 1951 7

31



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

96 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o činnosti OAV NF ve Stříbře) 2. 1. – 9. 1.
(59 listů) 1952 7

97 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
práce OOR ve třetím roce 5 LP) 16. 1. – 30. 1.
(80 listů) 1952 7

98 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. život strany
na okrese za uplynulý měsíc)
(40 listů) 6. 2. 1952 7

99 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o
učebním roce 1951 – 1952) 9. 2. – 27. 2.
(66 listů) 1952 8

100 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. stručná
zpráva o hospodaření) 5. 3. – 12. 3.
(47 listů) 1952 8

101 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. průběh MDŽ
v okrese 19. 3. – 26. 3.
(36 listů) 1952 8

102 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. příprava
1. Máje) 2. 4. – 11. 4.
(47 listů) 1952 8

103 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. práce OOR
ve Stříbře) 16. 4. – 30. 4.
(78 listů) 1952 8

104 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. činnost 
organizace SVAZARM) 7. 5. – 14. 5.
(55 listů) 1952 8

105 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. činnost tzv.
devítiletky ve Stříbře) 21. 5. – 28. 5.
(44 listy) 1952 8

106 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. návrh kandidátky
OV OM ve Stříbře) 4. 6. – 25. 6.
(71 list) 1952 8

107 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. rozbor obcí
vypracovaný při projednávání vládního usnesení
o JZD) 2. 7. – 7. 7.
(55 listů) 1952 8

108 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
SOKOLA ve Stříbře) 9. 7. – 30. 7.
(89 listů) 1952 8

32



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

109 Zápisy ze zasedání POV KSČ  (mj. zpráva týkající
se hospodaření OV za měsíc červenec) 6. 8. – 27. 8
(82 listy) 1952 8

110 Zápisy ze zasedání POV KSČ  (mj. příprava oslav
Dne československé armády a 35. výročí VŘSR 4. 9. – 24. 9.
(70 listů) 1952 8

111 Zápisy ze zasedání POV KSČ  (mj. plán veřejných
schůzí) 1. 10. – 29. 10.
(108 listů) 1952 8

112 Zápisy ze zasedání POV KSČ  (mj. přehled plnění
dodávkových úkolů za tři čtvrtletí v roce 1952) 1. 11. – 26. 11.
(87 listů) 1952 8

113 Zápisy ze zasedání POV KSČ  (mj. činnost a práce
MO KSČ v Čerňovicích) 3. 12. – 10. 12.
(64 listy) 1952 8

114 Zápisy ze zasedání POV KSČ  (mj. usnesení OV
ve Stříbře, k usnesení KV o náboženství) 17. 12. – 31. 12.
(45 listů) 1952 8

115 Zápisy ze zasedání BOV KSČ  (mj. kádrové návrhy,
projednání seznamu „vesnických kulaků“) 12. 1. – 28. 1.
(64 listy) 1953 9

116 Zápisy ze zasedání BOV KSČ  (mj. usnesení
o zdravotnictví na okrese) 4. 2. – 18. 2.
(58 listů) 1953 9

117 Zápis ze zasedání BOV KSČ  (mj. příprava a
organizace jarních prací)
(38 listů) 25. 2. 1953 9

118 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
kampaně k upevnění JZD) 4. 3. – 23. 3.
(59 listů) 1953 9

119 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. osnovy
1. Máje 1953) 25. 3. – 15. 4.
(67 listů) 1953 9

120 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
jarních prací) 22. 4. – 30. 4.
(66 listů) 1953 9

121 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o
činnosti komunálního podniku) 6. 5. – 27. 5.
(102 listy) 1953 9

33



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

122 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení 
akce výměny peněz) 2. 6. – 24. 6.
(93 listy) 1953 9

123 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení
projednání usnesení vlády o absenci a fluktuaci) 1. 7. – 29. 7.
(99 listů) 1953 9

124 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrhy 
na kandidáty strany) 5. 8. –  26. 8.
(58 listů) 1953 9

125 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. složení
a vývoj strany na okrese) 2. 9. – 30. 9.
(80 listů) 1953 9

126 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. situace
popisující stav v jednotlivých JZD) 7. 10. – 28. 10.
(66 listů) 1953 9

127 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor
kritické situace v JZD Kšice) 4. 11. – 30. 11.
(84 listy) 1953 9

128 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. kádrové
posudky jednotlivých členů; činnost STS) 2. 12. – 30. 12.
(114 listů) 1953 9

129 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
okresního svazu spotřebních družstev) 6. 1. – 27. 1.
(100 listů) 1954 9

130 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. tajná
zpráva o průzkumu na okrese)
(50 listů) 3. 2. 1954 9

131 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. přehled
ustavení stranických organizací na okrese)
(21 list) 10. 2. 1954 9

132 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kádrové
posudky jednotlivých členů)
(21 list) 17. 2. 1954 9

133 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o odběru a platební morálce v příspěvkových
známek)
(22 listy) 25. 2. 1954 9

134 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. sociální
složení výborů organizací)
(41 list) 26. 2. 1954 9

34



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

135 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. připravenost
jarních prací v okrese na státních statcích)
(28 listů) 3. 3. 1954 9

136 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor
kandidátů do ONV; návrh plánu obvodů členů
ONV na okrese Stříbro)
(42 listy) 10. 3. 1954 9

137 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti revizní komise pro kontrolu finančního
hospodaření)
(15 listů) 17. 3. 1954 9

138 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrhy
na složení NV) 23. 3. – 31. 3.
(30 listů) 1954 10

139 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o organizačním stavu a schůzové činnosti
OO Stříbro za měsíc březen 1954) 7. 4. – 14. 4.
(57 listů) 1954 10

140 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. situační
zpráva o výkupu dodávek za I. čtvrtletí)
(29 listů) 21. 4. 1954 10

141 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. průběh
předvolební kampaně)
(28 listů) 28. 4. 1954 10

142 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o průběhu náboru mládeže do zemědělství) 4. 5. – 26. 5.
(52 listy) 1954 10

143 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj zpráva
o činnosti ZO KSČ na Státním statku Úlice
a jeho jednotlivých odděleních)
(23 listy) 2. 6. 1954 10

144 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozpracování
usnesení ÚV KSČ o dalším rozvoji osobní agitace
po volbách do NV)
(34 listy) 9. 6. 1954 10

145 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. politické,
organizační zajištění žní)
(28 listů) 16. 6. 1954 10

146 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. tiskový
dohled na okrese)
(23 listy) 23. 6. 1954 10

35



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

147 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. práce
na ZO STS Stříbro)
(33 listy) 30. 6. 1954 10

148 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
ZO KSČ na ZRP Stříbro)
(31 list) 7. 7. 1954 10

149 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. přehled
o celkovém odběru známek v roce)
(23 listy) 14. 7. 1954 10

150 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o opatřeních ke zvýšení úrovně železniční dopravy) 16. 7. – 28. 7.
(49 listů) 1954 10

151 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení 
semináře propagandistů k ideologickým otázkám)
(27 listů) 4. 7. 1954 10

152 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zprávy o JZD
v Domaslavi a Rochlově)
(40 listů) 11. 7. 1954 10

153 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
RSŠ 1953 – 1954)
(50 listů) 18. 7. 1954 10

154 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti členů ONV a rady ONV) 23. 8. – 8. 9.
(41 list) 1954 10

155 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o průběhu veřejných shůzí)
(21 list) 15. 9. 1954 10

156 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava
zasedání OV) 20. 9. – 22. 9.
(16 listů) 1954 10

157 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. projednání
plánu rozvoje ČSSS Úlice)
(27 listů) 29. 9. 1954 10

158 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. konference
SČSP ve Stříbře)
(28 listů) 6. 10. 1954 10

159 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. projednání
případu „kulaků“ z Holyně)
(9 listů) 13. 10. 1954 10

36



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

160 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
oslav Dne ČSA na okrese Stříbro)
(30 listů) 20. 10. 1954 10

161 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
závodní organizace OSSD Stříbro)
(21 list) 27. 10. 1954 10

162 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti agitačních kolektivů a středisek)
(21 list) 3. 11. 1954 10

163 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na
rozdělení STS) 13. 11. – 24. 11
(44 listy) 1954 10

164 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrhy do
KVS – ROH) 1. 12. – 8. 12.
(29 listů) 1954 10

165 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. práce
zemědělského odboru rady ONV se zaměřením
na pomoc JZD – práce aparátu – řízení) 15. 12. – 29. 12.
(29 listů) 1954 10

166 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh
na instruktorský sbor)
(15 listů) 5. 1. 1955 10

167 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrhy
do krajských výborů svazů)
(35 listů) 12. 1. 1955 10

168 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. průběh
vypracování „techpromfinplánů“)
(34 listů) 19. 1. 1955 10

169 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. vývoj
složení okresní organizace)
(21 list) 26. 1. 1955 10

170 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení
vojenských vánoc v okrese)
(17 listů) 2. 2. 1955 10

171 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva 
v období 4. 1. – 8. 2. 1955 z 1. ročníku
večerní školy)
(16 listů) 9. 2. 1955 10

37



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

172 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. seznam
hospodaření JZD; plán výstavby)
(48 listů) 16. 2. 1955 10

173 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrhy
do vojenské letecké učiliště a vojenské školy
Jana Žižky)
(12 listů) 23. 2. 1955 10

174 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh
na ředitele státní spořitelny ve Stříbře) 2. 3. – 28. 3.
(55 listů) 1955 10

175 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. postup
při výměně členských legitimací)
(42 listy) 4. 4. 1955 11

176 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o příspěvkové morálce) 12. 4. – 13. 4.
(29 listů) 1955 11

177 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zajištění I. celostátní spartakiády) 18. 4. – 25. 4.
(38 listů) 1955 11

178 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. upevňování
svazku mezi dělníky a rolníky MO KSČ Milíkov)
(21 list) 2. 5. 1955 11

179 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh
časového plánu na zajištění výměny členských
legitimací)
(17 listů) 7. 5. 1955 11

180 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kritika článku
v novinách)
(24 listy) 10. 5. 1955 11

181 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zprávy
o činnosti redakční rady za I. čtvrtletí 1955)
(22 listy) 16. 5. 1955 11

182 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. metodický
kabinet Domu osvěty ve Stříbře)
(27 listů) 23. 5. 1955 11

183 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. práce 
tiskového dohledu na okrese)
(26 listů) 30. 5. 1955 11

184 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o rozšíření členské základny)
(25 listů) 6. 6. 1955 11

38



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

185 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. přípravy
a plán zajištění oslav MDD v okrese Stříbro) 15. 6. – 27. 6.
(49 listů) 1955 11

186 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o žních všeobecně) 11. 7. – 25. 7.
(55 listů) 1955 11

187 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti hospodaření OV KSČ Stříbro
v I. pololetí 1955) 1. 8. – 8. 8.
(33 listy) 1955 11

188 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rok
stranického školení 1955 – 1956)
(20 listů) 15. 8. 1955 11

189 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
politické komise pro nábor pracovních sil
do zemědělství) 22. 8. – 29. 8.
(36 listů) 1955 11

190 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti ČSM) 5. 9. – 12. 9.
(40 listů) 1955 11

191 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh
na předsedy ZV na okrese Stříbro; zpráva
o přihlašování na výuku náboženství 
v letech 1955 – 1956)
(29 listů) 26. 9. 1955 11

192 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
a řízení ZO KSČ na ČSAD Stříbro) 3. 10. – 17. 10.
(60 listů) 1955 11

193 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. CZV – KSČ
státního statku Úlice n. p. k rozvoji živočišné výroby
a zlepšení hospodaření statku)
(69 listů) 7. 11. 1955 11

194 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. podrobná
činnost STS)
(29 listů) 14. 11. 1955 11

195 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o dosídlení a zajištění celé akce 1955 – 1956) 21. 11. – 28. 11.
(33 listy) 1955 11

196 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor
práce VO v Kšicích) 5. 12. – 12. 12.
(19 listů) 1955 11

39



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

197 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. agitační
a propagandistická práce na okrese Stříbro)
(38 listů) 19. 12. 1955 11

198 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění plánu
v zástavu dobytka dle sčítání k 1. 10. 1955)
(31 list) 27. 12. 1955 11

199 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti ZO KSČ Správa silnic Stříbro) 2. 1. – 20. 1.
(26 listů) 1956 11

200 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
organizačně hospodářských pracovníku v JZD)
(37 listů) 16. 1. 1956 11

201 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. masově
politická práce)
(42 listy) 23. 1. 1956 11

202 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění plánu
výkupu zemědělských výrobků na okrese Stříbro)
(22 listy) 30. 1. 1956 11

203 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o průběhu RSŠ na okrese)
(17 listů) 6. 2. 1956 11

204 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
výročních členských schůzí)
(10 listů) 13. 2. 1956 11

205 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o průběhu OVŠ)
(34 listy) 21. 2. 1956 11

206 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava
okresní konference pro kádrové stránce)
(34 listy) 27. 2. 1956 11

207 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. plán
na II. čtvrtletí 1956) 19. 3. – 27. 3.
(28 listů) 1956 12

208 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti komunistů ve Svazarmu) 1. 4. – 3. 4.
(28 listů) 1956 12

209 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. práce
útvarové organizace SNB)
(20 listů) 9. 4. 1956 12

40



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

210 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o přípravě okresní spartakiády)
(37 listů) 16. 4. 1956 12

211 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o plnění plánu v průmyslu a obchodě
za I. čtvrtletí 1956)
(35 listů) 23. 4. 1956 12

212 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti VO v JZD a MNV Malovice)
(29 listů) 2. 5. 1956 12

213 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. odměny
pracovníkům PO ČSM v okrese Stříbro)
(13 listů) 7. 5. 1956 12

214 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti ZO KSČ Zádub)
(20 listů) 14. 5. 1956 12

215 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
VO Jivjany při upevňování JZD)
(25 listů) 21. 5. 1956 12

216 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění
zástavu dobytka na okrese)
(13 listů) 28. 5. 1956 12

217 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
a práce VO KSČ Úlice)
(28 listů) 4. 6. 1956 12

218 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti VO Kbelany)
(21 list) 11. 6. 1956 12

219 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zajištění krmné základny na okrese) 18. 6. – 25. 6.
(17 listů) 1956 12

220 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost
OV ČSM)
(15 listů) 2. 7. 1956 12

221 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
schůzové činnosti)
(25 listů) 16. 7. 1956 12

222 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. funkcionářský
sbor Jednoty, okresního lidového spotřebního
družstva)
(15 listů) 1. 8. 1956 12

41



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

223 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. referát
čelící kritice otištěné v novinách, týkající se
neplnění usnesení celostátní konference;
článek přiložen)
(17 listů) 8. 8. 1956 12

224 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
k zahájení nové školního roku a ke konání
výročních členských schůzí na školách)
(23 listy) 20. 8. 1956 12

225 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rámcový
plán měsíce ČSSP v okrese)
(18 listů) 3. 9. 1956 12

226 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
schůzové činnosti)
(26 listů) 17. 9. 1956 12

227 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kandidátní
listiny OV odborového svazu zaměstnanců školství)
(11 listů) 1. 10. 1956 12

228 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. průběh
a výsledky osidlovací akce na okrese Stříbro)
(25 listů) 15. 10. 1956 12

229 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zajištění zvýšení stavu a užitkovosti dobytka
v zimním období 1956 – 1957)
(29 listů) 29. 10. 1956 12

230 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán
výborových a členských schůzí)
(15 listů) 26. 11. 1956 12

231 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. složení
početní velikosti OV)
(13 listů) 11. 12. 1956 12

232 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o současném stavu, politické situaci
a hospodářských výsledcích STS)
(27 listů) 19. 12. 1956 12

233 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti MV KSČ ve Stříbře v roce 1956)
(25 listů) 7. 1. 1957 12

234 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o hospodaření a práci KSČ na státním statku Úlice)
(32 listy) 21. 1. 1957 12

42



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

235 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. situace
na úseku šíření a propagace děl klasiků
marxismu-leninismu)
(14 listů) 28. 1. 1957 12

236 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. péče o ZO KSČ
a výchovu pracovníků)
(23 listy) 25. 2. 1957 12

237 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava
a zajištění voleb do NV, metodické pokyny)
(13 listů) 5. 3. 1957 12

238 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o tiskovém dohledu na okrese Stříbro)
(49 listů) 11. 3. 1957 12

239 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zajištění
předvolební kampaně, II. etapa, 1. část)
(42 listy) 25. 3. 1957 12

240 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. souhrnný
referát o situaci a potřebách pohraničního
okresu Stříbro)
(26 listů) 1. 4. 1957 12

241 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o závěrech k plnění státních dodávek v roce 1956)
(22 listy) 8. 4. 1957 12

242 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o politické a hospodářské situaci v OSP Stříbro)
(16 listů) 15. 4. 1957 12

243 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. pokračování
zprávy o plnění státních dodávek v roce 1956)
(33 listy) 20. 4. 1957 12

244 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. uspořádání
seminářů předsedů organizací ve střediscích)
(13 listů) 6. 5. 1957 12

245 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o hospodářské situaci v obci Lipno, práce
organizace KSČ)
(22 listy) 13. 5. 1957 12

246 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zajištění
nevyužívané půdy z úpadkových hospodářství
okresu Stříbro)
(23 listy) 27. 5. 1957 12

43



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

247 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o plnění usnesení ze zasedání OV)
(29 listů) 3. 6. 1957 12

248 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
práce organizací na školách)
(30 listů) 17. 6. 1957 12

249 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. organizační
zajištění žní) 27. 6. – 30. 7.
(24 listy) 1957 12

250 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. obvody
zemědělských odborníků v okrese Stříbro)
(8 listů) 5. 8. 1957 12

251 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava
oslav 40. výročí VŘSR)
(11 listů) /dodatečně vložený zápis značením
nenavazující na předešlé; na rubu pozměněné
datum, což vedlo k mylnému zařazení/ 12. 8. 1957 12

252 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o odběru stranického tisku a literatury)
(19 listů) 19. 8. 1957 12

253 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. směrnice
pro oslavy Dne ČSLA)
(19 listů) 2. 9. 1957 12

254 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(4 listy) 9. 9. 1957 12

255 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(8 listů) 23. 9. 1957 12

256 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o sociálním a početním složení okresní
organizace strany)
(25 listů) 7. 10. 1957 12

257 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti organizace a strany v Otročíně)
(24 listy) 14. 10. 1957 12

258 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o stavu na úseku ochrany vlastnictví v okrese)
(24 listy) 22. 10. 1957 12

259 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti OV NF ve Stříbře)
(14 listů) 29. 10. 1957 12

44



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

260 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. reorganizace
státních statků)
(26 listů) 11. 11. 1957 12

261 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti Státního obchodu ve Stříbře)
(32 listy) 25. 11. 1957 12

262 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. práce
VO v Prostiboři)
(34 listy) 9. 12. 1957 12

263 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. jmenný
soupis předsedů organizací)
(18 listů) 17. 12. 1957 12

264 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zajištění
oslav Února 1948)
(31 list) 20. 12. 1957 12

265 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hospodářská
a politická činnost na železnici v okrese Stříbro)
(29 listů) 6. 1. 1958 13

266 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán činnosti
OV KSČ Stříbro na I. čtvrtletí roku 1958)
(22 listy) 13. 1. 1958 13

267 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o průběhu výročních schůzí na okrese Stříbra)
(49 listů) 27. 1. 1958 13

268 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zajištění prověrky hospodářských pracovníků) 3. 2. – 7. 2.
(14 listů) 1958 13

269 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor
hospodářské situace LSD Jednoty ve Stříbře)
(43 listy) 17. 2. 1958 13

270 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
výročních schůzí v roce 1958 v okrese)
(42 listy) 25. 2. 1958 13

271 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. funkcionářský
sbor Jednoty, lidového spotřebního družstva)
(58 listů) 4. 3. 1958 13

272 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o agitační práci a situaci v odběru tisku)
(20 listů) 10. 3. 1958 13

273 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(9 listů) 17. 3. 1958 13

45



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

274 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kádrové
posudky a prověrky lidí v organizacích na okrese;
navržení členové na vedoucí funkce)
(42 listy) 31. 3. 1958 13

275 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o kontrole plnění úkolů v jarních pracích)
(34 listy) 15. 4. 1958 13

276 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o práci středisek pro řízení zemědělské výroby)
(37 listů) 22. 4. 1958 13

277 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zvyšování
zemědělské výroby okresu Stříbro)
(47 listů) 29. 4. 1958 13

278 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. seznam
vyloučených ze strany)
(36 listů) 13. 5. 1958 13

279 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. informace
o státním statku v Úlicích, národní podnik)
(33 listy) 20. 5. 1958 13

280 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
práce s výbory organizací strany)
(30 listů) 27. 5. 1958 13

281 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zajištění krmivové základny, kultivace
a senoseče)
(15 listů) 3. 6. 1958 13

282 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kádrové
posudky na vedoucí pracovníky)
(37 listů) 10. 6. 1958 13

283 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
závěru RSŠ a příprava na rok 1958 – 1959)
(42 listy) 17. 6. 1958 13

284 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán
žňových prací 1958 na STS Stříbro)
(48 listů) 24. 6. 1958 13 

285 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. navržení
pro BOV KSČ ve Stříbře)
(42 listy) 15. 7. 1958 13

286 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(20 listů) 29. 7. 1958 13

46



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

287 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. vložen zápis
disciplinární komise ze 16. 6. 1958)
(25 listů) 5. 8. 1958 13

288 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(3 listy) 12. 8. 1958 13

289 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. členové
vyloučení z KSČ)
(36 listů) 19. 8. 1958 13

290 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(5 listů) 2. 9. 1958 13

291 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán
večerní školy pro učitele, I. ročník)
(35 listů) 16. 9. 1958 13

292 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o průzkumu hospodaření JZD Láz)
(27 listů) 23. 9. 1958 13

293 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění
usnesení ÚV KSČ o práci VO v okrese)
(10 listů) 1. 10. 1958 13

294 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán práce
okresní dopravní komise při OV KSČ)
(42 listy) 7. 10. 1958 13

295 Zápis z mimořádné schůze BOV, rozšířené
o členy rady ONV, tajemníky a členy masových 
složek a další pracovníky 
(6 listů) 22. 10. 1958 13

296 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o průběhu prověrky efektivnosti v okrese Stříbro)
(51 list) 29. 10. 1958 13

297 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(8 listů) 5. 11. 1958 13

298 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o plnění živočišné výroby v okrese)
(25 listů) 11. 11. 1958 13

299 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. perspektivy
další práce okresní organizace ČSM)
(67 listů) 25. 11. 1958 13

300 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. projednání
návrhu plánu konsolidace v zaostávajících JZD)
(37 listů) 5. 12. 1958 13

47



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

301 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zahájení RSŠ v okresní organizaci)
(40 listů) 9. 12. 1958 13

302 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán práce
BOV na I. pololetí 1959)
(26 listů) 23. 12. 1958 13

303 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kádrové
posílení MNV a JZD)
(45 listů) 6. 1. 1959 13

304 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti okresního oddělení Československé
společnosti pro šíření politických a vědeckých
znalostí ve Stříbře)
(19 listů) 13. 1. 1959 13

305 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. navržení
sloučení JZD)
(25 listů) 20. 1. 1959 13

306 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zemědělské investiční výstavbě zpracovaná
instruktory OV KSČ)
(51 list) 21. 1. 1959 13

307 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o důchodovém a sociálním zabezpečení
zpracovaná instruktory OV KSČ)
(43 listy) 5. 2. 1959 13

308 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o situaci jednotlivých církví na okrese a řízení
církevní politiky ze strany ONV)
(50 listů) 18. 3. 1959 14

309 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení
předsjezdového období ke IV. sjezdu JZD;
projednání materiálů)
(22 listy) 1. 4. 1959 14

310 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. referát
k otázce zemědělství pro zasedání OV KSČ)
(46 listů) 15. 4. 1959 14

311 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění
plánu v závodech okresu; zpráva o geologickém
průzkumu a geologické situaci v okrese Stříbro)
(42 listy) 29. 4. 1959 14

48



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

312 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
plánu konsolidace a pomoci zaostávajícím JZD dle
vládního usnesení)
(45 listů) 6. 5. 1959 14

313 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva 
o výsledcích školství a polytechnické výchovy)
(60 listů) 13. 5. 1959 14

314 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. opatření
k zajištění bytové výstavby)
(36 listů) 27. 5. 1959 14

315 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(19 listů) 6. 6. 1959 14

316 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. předání
půdy státním statkům)
(49 listů) 10. 6. 1959 14

317 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozmístění
učitelů pro školní rok 1959 – 1960)
(24 listy) 24. 6. 1959 14

318 Zápis z mimořádné schůze BOV KSČ
(4 listy) 2. 7. 1959 14

319 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o uspořádání Mezinárodního družstevního
dne v roce 1959)
(53 listy) 8. 7. 1959 14

320 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o sloučení JZD Pernarec, Málkovice a Březí)
(31 list) 22. 7. 1959 14

321 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. prověrka
na odboru zemědělství a lesního hospodářství
rady ONV ve Stříbře)
(25 listů) 29. 7. 1959 14

322 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o stavu hospodaření JZD za I. pololetí roku 1959)
(48 listů) 5. 8. 1959 14

323 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(7 listů) 12. 8. 1959 14

324 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. přípravy
na školní rok 1959/1960)
(24 listy) 19. 8. 1959 14

49



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

325 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. navržení
odprodeje strojů ve středisku Líšťany)
(4 listy) 26. 8. 1959 14

326 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava
oslav 42. výročí VŘSR na okrese Stříbro)
(47 listů) 2. 9. 1959 14

327 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kandidátka
OV SČSP pro volební období 1959 – 1960)
(73 listy) 16. 9. 1959 14

328 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. situační
zpráva o stavu místního tisku a okresních novin)
(43 listy) 30. 9. 1959 14

329 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení
kampaně za rozvinutí všenárodního hnutí
za zvýšení úrodnosti půdy)
(7 listů) 7. 10. 1959 14

330 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o organizační struktuře a výsledcích řízení statku)
(42 listy) 21. 10. 1959 14

331 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hospodaření
JZD za III. čtvrtletí 1959)
(31 list) 4 . 11. 1959 14

332 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o plnění plánu investiční výstavby JZD)
(47 listů) 18. 11. 1959 14

333 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o nové technologii)
(71 list) 2. 12. 1959 14

334 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. projednání
návrhu plánu konsolidace v zaostávajících JZD)
(75 listů) 5. 12. 1959 15

335 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
oslav a akcí konaných v rámci MČSP na okrese)
(8 listů) 19. 12. 1959 15

336 Zápis z mimořádné schůze BOV KSČ
(2 listy) 22. 12. 1959 15

337 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh
na kádrové posílení JZD a MNV)
(44 listy) 6. 1. 1960 15

50



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

338 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti okresního oddělení československé
společnosti pro šíření politických a vědeckých
znalostí ve Stříbře)
(19 listů) 13. 1. 1960 15

339 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. sloučení JZD
Kšice, Únehle a Lomnička; dále Sviňomazy a Trpisty;
Blahousty a Malovice; Doubrava a Knije; Pňovany a
Ráková; Sytno a Lhota)
(25 listů) 20. 1. 1960 15

340 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění plánu
a hospodářské výsledky závodů v okrese
za rok 1959)
(38 listů) 27. 1. 1960 15

341 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor situace
a výživného stavu hospodářských zvířat; situace
v krmné základně)
(20 listů) 3. 2. 1960 15

342 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. přehled
o zajištění jarních prací na státním statku Úlice)
(37 listů) 10. 2. 1960 15

343 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
stranického školení ve VO v okrese)
(25 listů) 17. 2. 1960 15

344 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zabezpečení
plánu III. pětiletky JZD okresu Stříbro)
(28 listů) 24. 2. 1960 15

345 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
průběhu výročních a členských schůzí ZO v okrese)
(57 listů) 9. 3. 1960 15

51



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

IV. Písemnosti různého charakteru týkající se OV KSČ Stříbro

styk s nadřízenými orgány

346 Korespondence s krajskou správou KSČ – oznámení
o celostátní soutěži 1947 16

347 Zprávy pro KV KSČ o situacích a diskuzích v ZO a UO
okresu Stříbro 1956 16

348 Průběh, účast a diskuzní příspěvky z členských schůzí
projednávajících dopis ÚV KSČ 1956 16

349 Zápis z aktivu členů OV KSČ, předsedů ZO a VO
hodnotící diskuzi k výsledkům XX. sjezdu KSSS 1956 16

350 Statistický přehled zpracovaný tabulkovou formou
týkající se diskuze ZO KSČ k XX. sjezdu KSSS 1956 16

styk s podřízenými orgány

351 Zpráva předsedy ONV o rozdělení referátů a komisí 1947 16

zemědělská problematika

352 Situace okresů Horšovský Týn, Tachov a Stříbro
(souhrnné a statistické přehledy týkající se zejména
problémů s dosídlováním a dosídlenci, převedeno
na zemědělství; prognóza do budoucna) 1958 16

353 Souhrnné zprávy o plnění plánu konsolidace JZD
v okrese Stříbro 1958 – 1959 16

354 Plán konsolidace JZD Tuněchody 1959 16

355 Rozbor politické a hospodářské situace
v JZD Řebří, plán konsolidace 1959 – 1960 16

356 Rozbor politické a hospodářské situace
v JZD Poloučany 1958 16

357 Rozbor politické a hospodářské situace
v JZD Kostelec, plán konsolidace 1959 – 1960 16

358 Plán konsolidace JZD Lomy 1959 – 1960 16

359 Rozbor politické a hospodářské situace
a plán konsolidace JZD Domaslav 1959 – 1960 16

360 Návrh na konsolidační opatření JZD Sytno 1958 – 1959 16

361 Návrh na konsolidační opatření JZD Malovice 1959 – 1960 16

362 Rozbor politické a hospodářské situace
JZD Otročín, plán konsolidace 1959 – 1960 16

363 Hodnocení hospodaření JZD v okrese Stříbro 1958 – 1959 16

52



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

364 Přehled stavu hnojiv dle jednotlivých obcí okresu
Stříbro, jaro a podzim + výtěžnost jednotlivých
středisek 1957 16

volby, prověrky, kádrové výtahy

365 Volby, kandidátní listiny, návrhy kandidátů
(volby okresní, krajské, národní) 1946 – 1954 16

366 Prověrky OV KSČ Stříbro, kádrové materiály
k jednotlivým členům výboru 1948 – 1950 16

různé materiály, korespondence

367 Torza zpráva komisí a připomínek ke stavbě
mzdových dělnických soustav a zvyšování
životní úrovně 1958 16

368 Plán zabraných ploch – okupační elaborát 1952 16

369 Soupis nivelačních měření ve Stříbře 1946 16

370 Novinové archy, brožury, informační buletin
„Za nové Stříbro“, organizační řád KSČ, zápisník
agitátora plzeňského kraje 1946 – 1954 16

53



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

V. a) Zápisy z výročních a členských  schůzí  VO a MO KSČ okresu Stříbro

výroční schůze

371 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Bezdružicích 27. 10. 1959 17

372 Zápis výroční schůze MO KSČ v Černošíně 26. 1. 1959 17

373 Zápisy z výročních schůzí MO KSČ v Horních 21. 1., 30. 9. 1959
Kozolupech 3. 2. 1960 17

374 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Nové Vsi 26. 1. 1959 17

375 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Olbramově 21. 12. 1959 17

376 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Sytně 27. 1. 1959 17

377 Zápisy z členských, výročních schůzí VO (MO) KSČ
v Únehli + zápis ze společné schůze rady MNV, 27. 1. – 31. 12
výboru místní organizace a představenstva JZD 1959 17

378 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Bezdružicích
(mj. zpráva o situaci v obcích obvodu) 27. 1. 1960 17

379 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Bezemíně 20. 1. 1960 17

380 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Blahoustech
(mj. v zápise pouze zmínka o budoucí volbě výboru) 22. 1. 1960 17

381 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Brodě u Stříbra 29. 1. 1960 17

382 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Čelivi 22. 1. 1960 17

383 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Černošíně 25. 1. 1960 17

384 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Erpužicích 21. 1. 1960 17

385 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Jezercích 25. 1. 1960 17

386 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Kokašicích 29. 1. 1960 17

387 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Konstantinových
Lázních 27. 1. 1960 17

388 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Kladrubech 28. 1. 1960 17

389 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Kostelci 28. 1. 1960 17

390 Zápis z výroční schůze VO (MO)  KSČ
v Krásném Údolí 25. 1. 1960 17

391 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Lázu 5. 2. 1960 17

392 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ ve Lhotě
u Stříbra 24. 1. 1960 17

393 Zápis z výroční schůze (VO) MO KSČ v Lomu
u Stříbra 21. 1. 1960 17

54



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

394 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Milevu leden 1960 17

395 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Milíkově 27. 1. 1960 17

396 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Nedražicích bez datace 17

397 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Nové Vsi 21. 1. 1960 17

398 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Plezomu 17. 1. 1960 17

399 Zápis z výroční schůze VO (MO) KSČ v Popově 11. 2. 1960 17

400 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Prostiboři 30. 1. 1960 17

401 Zápis z výroční schůze VO KSČ v Polžicích 26. 1. 1960 17

402 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Očíně 20. 1. 1960 17

403 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Okrouhlém
Hradišti 28. 1. 1960 17

404 Zápis z výroční schůze VO KSČ v Olbramově 28. 1. 1960 17

405 Zápis z výroční schůze VO KSČ v Ostrovcích 31. 1. 1960 17

406 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Otročíně 26. 1. 1960 17

407 Zápis z výroční schůze VO KSČ v Řebří 29. 1. 1960 17

408 Zápis z výroční schůze VO KSČ v Řešíně
(pouze jmenný, ručně psaný seznam členů KSČ) 31. 1. 1960 17

409 Zápis z výroční schůze VO KSČ ve Strahově 28. 1. 1960 17

410 Zápis z výroční schůze VO KSČ ve Svinné 26. 1. 1960 17

411 Zápis z výroční schůze MO KSČ ve Sviňomazech 19. 1. 1960 17

412 Zápis z výroční schůze MO KSČ ve Svojšíně 1. 2. 1960 17

413 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Sytně leden 1960 17

414 Zápis z výroční schůze VO KSČ v Těchlovicích leden 1960 17

415 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Trpistech 2. 2. 1960 17

416 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Tuněchodech 18. 1. 1960 17

417 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Únehli 2. 2. 1960 17

418 Zápis z výroční schůze VO KSČ ve Vrbici u Stříbra 4. 2. 1960 17

419 Zápis z výroční schůze MO KSČ v Záchlumí 28. 1. 1960 17

členské schůze

420 Zápisy z členských schůzí MO KSČ v Bezemíně 15. 4. – 23. 9.
1959 17

55



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

421 Zápisy z členských schůzí MO KSČ v Brodě 17. 9. – 30. 10.
u Stříbra 1959 17

422 Zápis z členské schůze VO (MO) KSČ v Břetislavi 27. 8. 1959 17

423 Zápis z členské schůze MO KSČ v Jezercích 23. 10. 1959 17

424 Zápisy z členských schůzí MO KSČ v 24. 9. – 23. 10.
Konstantinových Lázních 1959 17

425 Zápisy z členských schůzí MO KSČ v Lázu 20. 8. – 30. 10.
1959 17

426 Zápisy členských schůzí VO (MO) KSČ Lhota 26. 10. – 23. 12.
u Stříbra 1959 17

427 Zápis z členské schůze VO (MO) KSČ v Malovicích
(uvnitř pouze seznam členů KSČ) 12. 12. 1959 17

428 Zápis z členské schůze MO KSČ v Milevě 15. 10. 1959 17

429 Zápis z členské schůze VO (MO) KSČ v Milíkově 26. 1. 1959 17

430 Zápisy z členských schůzí MO KSČ v Ostrovcích 26. 8., 23. 10.,
18. 12. 1959 17

431 Zápisy z členských schůzí VO (MO) KSČ v Plezomi
(přiloženy torza materiálů týkající se chodu venkovské
organizace, nařízení, oběžníky, běžná korespondence) 1955 – 1959 17

432 Zápisy členských schůzí VO (MO) KSČ v Trpistech 27. 8., 22. 10.,
28. 12. 1959 17

433 Zápisy z členských schůzí MO KSČ v Záchlumí 28. 1. – 29. 10
1959 17

56



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

V. b) Zápisy z výročních a členských  schůzí ZO, ÚO a Uličních výborů  KSČ okresu Stříbro

ZO průmysl 

434 Zápis z výroční schůze ZO KSČ n. p. KOZAK
Černošín 27. 1. 1960 18

435 Zápisy z výročních schůzí ZO KSČ Krajská správa 24. 1. 1959,
lesů Plzeň, lesní závod Konstantinovy Lázně 23. 1. 1960 18

436 Zápisy z výroční a členské schůze ZO KSČ 17. 10. 1959,
Krajská správa lesů Plzeň, lesní závod Stříbro 13. 2. 1960 18

437 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Mlékárenské
družstvo Stříbro 9. 2. 1960 18

438 Zápis z výroční schůze ZO KSČ n. p. „OHARA“
Stříbro 10. 2. 1960 18

439 Zápisy z výročních a členských schůzí ZO KSČ 26. 1. 1959 –
Pernarec, Rudné doly n. p. Stříbro – 4. 2. 1960 18

ZO zemědělství

440 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní statek Úlice,
oddělení Bezdružice 4. 2. 1960 18

441 Zápis z výroční schůze ZO KSČ, státní statek Úlice,
hospodářství Cebiv 28. 1. 1960 18

442 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní statek Úlice,
oddělení Černošín (projednání úkolů 3. pětiletého 
plánu) 30. 1. 1960 18

443 Zápis z členské schůze ZO KSČ při JZD Kšice
(uvnitř pouze seznam členů KSČ v obci) a výroční 22. 12. 1959,
členské schůze 28. 1. 1960 18

444 Zápis z výroční schůze ZO KSČ, státní statek Úlice,
hospodářství Lažany 29. 1. 1960 18

445 Zápis z výroční schůze ZO KSČ, Státní statek Úlice,
hospodářství  Lšelín 28. 1. 1960 18

446 Zápis z výroční schůze ZO KSČ při JZD  Malovice
(navíc usnesení členské schůze ZO KSČ při JZD
Malovice – Blahousty) 26. 1. 1960 18

447 Zápisy z výročních schůzí ZO KSČ státní statek Úlice,
oddělení Ostrov u Stříbra (připojena hlášení o průběhu 28. 1. 1959 –
prací na jednotlivých odděleních) – 8. 2. 1960 18

448 Zápis z výroční schůze ZO KSČ při ČSSS Ošelín 5. 2. 1960 18

449 Zápis z výroční schůze ZO KSČ při JZD Poloučany leden 1960 18

57



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

450 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní statek 
Kladruby, oddělení Pozorka (přiložen delegační
lístek ZO KSČ Státní statek Úlice, hospodářství 9. 2. – 10. 2.
Lšelín z 21. 1. 1959) 1960 18

451 Zápis z výroční schůze ZO KSČ, Státní statek Úlice,
hospodářství Skapce – Zálezly 8. 2. 1960 18

452 Zápis z členské schůze ZO KSČ státní strojní
stanice ve Stříbře(připomínky k dopisu ÚV KSČ) 5. 1. 1959 18

453 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní statek Úlice,
oddělení Stříbro 4. 2. 1960 18

454 Zápisy členské z výroční,ustavující schůze 8. 1. 1960,
ZO KSČ Státní statek Úlice, hospodářství Telice 29. 1. 1960 18

455 Zápisy z členské a výroční schůze ZO KSČ 9. 1. – 21. 1.
Státní statek Úlice, hospodářství Třebel 1959 18

456 Zápisy z výročních členských schůzí ZO KSČ 18. 1. 1959,
Státní statek Úlice, oddělení Zádub 20. 1. 1960 18

457 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní statek
Záchlumí (zpráva o projednání 3. pětiletého plánu) 8. 2. 1960 18

ZO/ÚO/Uli ční výbory státní správa

458 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Československá
pošta Konstantinovy Lázně 23. 1. 1960 18

459 Zápisy z výročních a členských schůzí ZO KSČ
Justičních a právních zaměstnanců při Okresním soudu 13. 1. – 23. 12.
ve Stříbře 1959 – 4. 2. 1960 18

460 Zápisy z ustavující a výročních členských schůzí 22. 1. 1959, 
ZO KSČ při MNV ve Stříbře 28. 1. 1960 18

461 Zápis z výroční schůze ZO KSČ ONV Stříbro
(uvnitř pouze seznamy členů) 29. 1. 1960 18

462 Zpráva o činnosti a zápis členské schůze ZO KSČ
při osmileté střední škole v Bezdružicích 20. 10. 1959 18

463 Zápis z členské schůze ZO KSČ při OV KSČ
ve Stříbře 1. 9. 1959 18

464 Zápis z výroční schůze ZO KSČ SBČS Stříbro 27. 1. 1960 18

465 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní Lázně,
Konstantinovy Lázně 2. 2. 1960 18

466 Zápis ze schůze Útvarové organizace KSČ Okresní
oddělení ministerstva vnitra 15. 10. 1959 18

58



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

467 Zápis ze schůze Útvarové organizace KSČ Okresní
vojenská správa Stříbro 20. 10. 1959 18

468 Usnesení a zápis z výročních členských schůzí Uliční
organizace KSČ Stříbro I. (přiložen též zápis 20. 1. – 27. 1.
Uliční organizace KSČ Stříbro II.) 1959 – 26. 1. 1960 18

469 Seznam členů a výborová schůze Uliční organizace 29. 4., 20. 5.,
KSČ Stříbro II. 31. 12. 1959 18

ZO doprava

470 Zápis z výroční schůze ZO KSČ ČSAD n. p. 
Stříbro 8. 2. 1960 18

471 Zápisy z členské a výroční schůze ZO KSČ ČSD, 23. 1. 1959,
strojně početní stanice Stříbro 2. 2. 1960 18

472 Zápis z výroční schůze ZO KSČ ČSD Stříbro 4. 12. 1960
 + Zápis z výroční schůze ZO KSČ ČSD,
traťmistrovský okrsek Stříbro 5. 2. 1960; 18

473 Zápisy z členských schůzí a výroční schůze ZO KSČ
ČSD Svojšín traťový okrsek Svojšín; ZO KSČ 23. 10. – 17. 1.
ČSD Svojšín 1959 – 9. 2. 1960 18

474 Zápis z ustavující členské a výroční schůze ZO KSČ 29. 1. 1959,
Železniční stanice Bezdružice 2. 2. 1960 18

ZO služby

475 Zápis z členské a výroční schůze ZO KSČ 30. 10. 1959,
Komunální služby města Stříbra 29. 1. 1960 18

476 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Okresního
stavebního podniku Stříbro 28. 1. 1960 18

477 Zápisy z  členských schůzí a výroční schůze
ZO KSČ při Okresním svazu spotřebních družstev 23. 6. – 26. 11.
Stříbro 1959 – 8. 2. 1960 18

478 Zápis z členských a výročních schůzí ZO KSČ 31. 10. 1959,
Silniční údržba ONV Stříbro 1. – 6. 2. 1960 18

479 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní silnice,
mechanizační závod, okres Stříbro 6. 2. 1960 18

480 Zápis z členské schůze ZO KSČ Státní obchod
Stříbro (uvnitř pouze seznam členů a výroční 4. 1. 1959,
zpráva) a zápis z výroční členské schůze 26. 1. 1960 18

481 Zápisy z členských schůzí ZO KSČ Státní spořitelna 23. 10. – 29. 10.
Stříbro 1959 18

482 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Státní
velkoobchod Stříbro (uvnitř krátká zpráva o činnosti) 3. 2. 1960 18

59



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

483 Zápisy z členských a výročních schůzí, seznam členů
ZO KSČ Stavoslužba, okresní komunální podnik 21. 1. – 31. 12.
Stříbro 1959 – 28. 1. 1960 18

484 Zápis z členské a výroční schůze ZO KSČ Stavoslužba,
okresní komunální podnik Stříbro 28. 1. 1960 18

485 Zápis z členské a výroční schůze 27. 10. 1959,
ZO KSČ Telekomunikační obvod 03 – Stříbro 30. 1. 1960 18

486 Zápis z výroční schůze ZO KSČ Výkupní podnik
Stříbro 10. 2. 1960 18

60



Název archivu: Státní okresní archiv v Tachově

Název archivní pomůcky (fondu): KSČ – okresní výbor Stříbro

Značka fondu: OV KSČ Stříbro

Časový rozsah: 1945 – 1960

Počet evidenčních jednotek: 18 (kartónů)

Počet inventárních jednotek: 486

Rozsah bm: 2,15

Stav ke dni: 22. prosince 2004

Fond zpracoval: Miroslav Vetrák

Pomůcku sestavil: Miroslav Vetrák

Počet stran: 61

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

61


